关于前期会计差错更正的公告关于前期会计差错更正的公告关于前期会计差错更正的公告关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经财务人员自查，公司存在递延所得税处理不规范的情况，经董事会决议予

以更正。公司已追溯调整相关年度财务报表数据，现将有关情况公告如下：

一、更正事项的情况说明

经财务人员自查，公司存在以前年度已计提但未支付的工资薪金部分递延所

得税处理不规范的情况。根据《中华人民共和国企业所得税法实施条例》、国税

函[2009]3 号《关于企业工资薪金及职工福利费扣除问题的通知》及《企业会计

准则第 18 号—所得税》的相关规定，本年调整年末已计提未支付的工资薪金部

分的递延所得税资产及所得税费用，2010 年以前调增递延所得税资产

4,791,575.97 元， 2010 年本年调增递延所得资产及调减所得税费用

1,746,799.24 元。

二、整改涉及的以前年度会计差错更正情况

本次会计差错更正事项涉及的调整科目和调整情况如下：

2010 年末 2009 年末
资产负债类科目

更正后 更正前 更正后 更正前

递延所得税资产 11,315,710.24 4,777,335.03 10,272,489.97 5,480,914.00

非流动资产合计 1,470,043,596.24 1,463,505,221.03 1,572,749,328.30 1,567,957,752.33

资产总计 3,289,351,989.98 3,282,813,614.77 2,996,534,691.59 2,991,743,115.62

未分配利润 202,163,364.88 199,011,536.07 155,174,139.02 152,913,177.83

2010 年度 2009 年度
损益类科目

更正后 更正前 更正后 更正前

所得税费用 33,920,750.16 35,667,549.40 73,514,609.03 78,306,185.00

净利润 102,116,816.07 100,370,016.83 305,080,822.52 300,289,246.55

归属于母公司所

有者的净利润
51,004,777.60 50,113,909.98 154,216,546.64 151,955,585.45

少数股东损益 51,112,038.47 50,256,106.85 150,864,275.88 148,333,661.10

三、追溯调整对主要会计数据和财务指标的影响

2

2010 年 2009 年
主要会计数据

更正后 更正前 更正后 更正前

营业总收入 3,611,005,162.68 3,611,005,162.68 2,671,529,967.46 2,671,529,967.46

营业利润 127,598,634.21 127,598,634.21 370,011,891.04 370,011,891.04

利润总额 136,037,566.23 136,037,566.23 378,595,431.55 378,595,431.55

归属于上市公司股

东的净利润
51,004,777.60 50,113,909.98 154,216,546.64 151,955,585.45

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

47,647,770.44 46,756,902.82 150,714,462.11 148,453,500.92

经营活动产生的现

金流量净额
-28,743,705.78 -28,743,705.78 64,813,710.31 64,813,710.31

2010 年末 2009 年末

更正后 更正前 更正后 更正前

资产总额 3,289,351,989.98 3,282,813,614.77 2,996,534,691.59 2,991,743,115.62

负债总额 2,125,809,588.69 2,125,809,588.69 1,866,509,106.37 1,866,509,106.37

归属于上市公司股

东的所有者权益
559,611,291.66 556,459,462.85 508,606,514.06 506,345,552.87

2010 年 2009 年
主要财务指标

更正后 更正前 更正后 更正前

基本每股收益（元／股） 0.15 0.15 0.45 0.45

稀释每股收益（元／股） 0.15 0.15 0.45 0.45

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元／股）
0.14 0.14 0.44 0.44

加权平均净资产收益率（%） 9.55 9.43 35.76 35.33

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
8.92 8.80  34.95 34.52

每股经营活动产生的现金流量净

额（元／股）
-0.08 -0.08 0.19 0.19

2010 年末 2009 年末

更正后 更正前 更正后 更正前

归属于上市公司股东的每股净资

产（元／股）
1.65 1.64 1.50 1.49

资产负债率（%） 64.63 64.76 62.29 62.39

四、公司董事会、监事会意见

董事会认为，公司此次对以前年度会计差错进行更正，符合企业财务会计制

度的规定，是对公司实际经营状况的客观反映，有助于提高财务信息质量。公司

应加强对财务人员的培训教育，完善财务报告内部控制，严格规范会计核算管理，